Signatur
L1413
L1406
L1424
L1409
L1407
L1391
L1392

L1414

L1405
L1408
L1421
L1422
L1393
L1400
L1390

L1387
L1389

L1386
L1388
L1418
L1395
L1417
L1396

Universitat zu K6ln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Kdln

Musik

Titel

Arbeit und Beruf. Die CD zum Heft 7

Beweg dich mit im Barenschritt. Folge 12

Beweg dich mit im Barenschritt. Liederheft zur Folge 12

Das Meer. Die CD zum Heft 6

Der Glicksengel. Kammermusik fiir Kinder

Die Sonnenblume. 99 neue Lieder fiir Kinder. Grundschule

Die Sonnenblume. Lehrerband. 99 neue Lieder fiir Kinder. Grund-
schule

Einfach tierisch. Musikalische Spielideen zu "Karneval der Tiere"
von Camille Saint-Saens

Es krabbelt und wachst...

Es zwitschert und flattert. Die CD zum Heft 5

Fridolins musikalischer Adventskalender

Fridolins musikalischer Adventskalender

Hupp Tsching Pau. Das Bewegungsliederbuch

In 80 Tonen um die Welt

Karoline Kiissmichmal. fir Kinder, die vor allen Dingen gerne
sprechen - spielen - singen

Katzentatzen Hihnerhof

Kinderleichte Kanons. Zum Singen, spielen, Sprechen und Bewe-
gen

Kolibri Musikbuch 1/2

Lollipop Liederbuch fiir die Grundschule

Mikado Hérbeispiele

Mikado Lehrerband

Mikado Playbacks

Mikado. Unser Liederbuch

Stand 05.07.16

Autor/ Herausgeber
Reinelt, W., Reinelt, H.

0.A.

Kleeberg, U., Stoffel, U.
Lemmermann, H.

0.A.

Tischler, B.

0.A.

0.A.

0.A.

Bucher, P, Paffenholz, P.
Vahle, F.

Hofele, H. E., Steffe, S.

Spohn, J., Lemmermann,
H.

Vahle, F., Heine, H.
Hering, W.

Kiintzel, B.
Furgber, M. et al.
0.A.

Becker, B. et al.
0.A.

Becker, B. et al.

Verlag Jahr
Lugert 1998
Fantasia Kinderlieder

Fantasia Kinderlieder

Lugert 1998
Edition See-Igel 1997
Fidula 1992
Fidula 1997
Fidula 1998
Lugert 1997
Lugert 1998
Schott 2002
Bergmoser + Holler, Schott
Beltz 1998
Okotopia 2000
Fidula 1998
Gertraud Middelhauve 1990
Okotopia 1998
Schroedel 2007
Cornelsen 2004
Klett 1999
Klett 2003
Klett 1999
Klett 2002

Sex

)

Art
CD
CD
Buch, Softcover
CD
CD
Buch, Hardcover
Buch, Hardcover

CcD

CD
CD
CD
Buch, Hardcover
Buch, Softcover
Buch, Hardcover
Buch, Softcover

Buch, Softcover
Buch, Softcover

Buch, Softcover
Buch, Hardcover
CD
Buch, Softcover
CD
Buch, Hardcover



L1397
L1416

L1402
L1426

L1410
L1420
L1401

L1423

L1419

L1427
L1385

L1425

L1398
L1399
L1394
L1411
L1412
L1415
L1403
L1404

Universitat zu K6ln, Humanwissenschaftliche Fakultat, Lernwerkstatt, Klosterstr.79b, 50931 Kdln

Musik aktiv gestalten

Musik aktiv gestalten. Ideen fiir die padagogische, sonderpada-
gogische und therapeutisch-orientierte Praxis
Musik mit allen Sinnen. mit Toni Taktvoll durchs Notenland

Musik- und Bewegungserziehung. Handreichungen fiir Sonderpa-
dagogische Diagnose- und Forderklassen

Obst und Gemiise

Opera Fatal

Orff-Instrument kennenlernen. Ideen zur Jahresplanung mit
Klanggeschichten, Liedern und Tanzspielen

Palito Arbeitsbuch Musik 1. Fir den Musikunterricht an allgemein
bildenden Schulen der Klassen 5-6

Peter Lustigs Lowenzahnlieder

Probier’s mal mit Musik

Rhythmik. Einfihrung in die heilpddagogische Rhythmik von Felix
Mattmiiller-Frick

Singen Tanzen Musizieren. Musikunterricht fur Schiler mit geisti-
ger Behinderung in Forderschulen

Singen und Musizieren in der Grundschule

Singen und Musizieren in der Hauptschule

Songs fiir die Grundschule. Das Liederbuch fir die Klassen 1 bis 6
Verkleiden und Feiern - Karneval! Die CD zum Heft 8

Von 1000 vergangenen Jahren. Die CD zum Heft 10

Von Nikoldusen und Weihnachtsmannern. Die CD zum Heft

Von Osterhasen und anderen Friihlingsboten. Die CD zum Heft 9
Wasser

Stand 05.07.16

Tischler, B.
Tischler, B.

Schréter, G.
ISB

0.A.
0.A.
Wagner, E.

Kuhlmann, D.

0.A.

Dank, S., Schafer, C.
Mattmdller-Frick, F.

ISB

Maschke, H.
Maschke, H.
Kiintzel, B.
0.A.

0.A.

0.A.
0.A.

Diesterweg
Diesterweg

AOL
ISB

Lugert
Heureka, Klett
Don Bosco

Schroedel

Mollers & Bellinghau-

sen
vml

Blaukreuz

ISB

Gustav Bosse
Gustav Bosse
Lugert
Lugert
Lugert
Lugert
Lugert
Lugert

1994

2003
1992

1997
1996
1997

2008

1998

1994
1969

1996

1992
1992
1997
1998
1999
1997
1999
1997

8,

Buch, Softcover
CcD

Buch, Softcover
Buch, Softcover

CcD
CD-ROM
Buch, Softcover

Buch, Softcover
CcD

CcD
Karteibox

Buch, Softcover

Buch, Softcover
Buch, Softcover
Buch, Softcover
CD
CD
CD
CD
CD



