

Musik

Signatur	Titel	Autor/ Herausgeber	Verlag	Jahr	Art
L1413	Arbeit und Beruf. Die CD zum Heft 7		Lugert	1998	CD
L1406	Beweg dich mit im Bärenschritt. Folge 12	Reinelt, W., Reinelt, H.	Fantasia Kinderlieder		CD
L1424	Beweg dich mit im Bärenschritt. Liederheft zur Folge 12		Fantasia Kinderlieder		Buch, Softcover
L1409	Das Meer. Die CD zum Heft 6	o.A.	Lugert	1998	CD
L1407	Der Glücksengel. Kammermusik für Kinder	Kleeberg, U., Stoffel, U.	Edition See-Igel	1997	CD
L1391	Die Sonnenblume. 99 neue Lieder für Kinder. Grundschule	Lemmermann, H.	Fidula	1992	Buch, Hardcover
L1392	Die Sonnenblume. Lehrerband. 99 neue Lieder für Kinder. Grundschule	o.A.	Fidula	1997	Buch, Hardcover
L1414	Einfach tierisch. Musikalische Spielideen zu "Karneval der Tiere" von Camille Saint-Saens	Tischler, B.	Fidula	1998	CD
L1405	Es krabbelt und wächst	o.A.	Lugert	1997	CD
L1408	Es zwitschert und flattert. Die CD zum Heft 5	o.A.	Lugert	1998	CD
L1421	Fridolins musikalischer Adventskalender	o.A.	Schott	2002	CD
L1422	Fridolins musikalischer Adventskalender	Bucher, P, Paffenholz, P.	Bergmoser + Höller, Schott		Buch, Hardcover
L1393	Hupp Tsching Pau. Das Bewegungsliederbuch	Vahle, F.	Beltz	1998	Buch, Softcover
L1400	In 80 Tönen um die Welt	Höfele, H. E., Steffe, S.	Ökotopia	2000	Buch, Hardcover
L1390	Karoline Küssmichmal. für Kinder, die vor allen Dingen gerne sprechen - spielen - singen	Spohn, J., Lemmermann, H.	Fidula	1998	Buch, Softcover
L1387	Katzentatzen Hühnerhof	Vahle, F., Heine, H.	Gertraud Middelhauve	1990	Buch, Softcover
L1389	Kinderleichte Kanons. Zum Singen, spielen, Sprechen und Bewegen	Hering, W.	Ökotopia	1998	Buch, Softcover
L1386	Kolibri Musikbuch 1/2	Küntzel, B.	Schroedel	2007	Buch, Softcover
L1388	Lollipop Liederbuch für die Grundschule	Furgber, M. et al.	Cornelsen	2004	Buch, Hardcover
L1418	Mikado Hörbeispiele	o.A.	Klett	1999	CD
L1395	Mikado Lehrerband	Becker, B. et al.	Klett	2003	Buch, Softcover
L1417	Mikado Playbacks	o.A.	Klett	1999	CD
L1396	Mikado. Unser Liederbuch	Becker, B. et al.	Klett	2002	Buch, Hardcover

Stand 05.07.16 1



L1397	Musik aktiv gestalten	Tischler, B.	Diesterweg	1994	Buch, Softcover
L1416	Musik aktiv gestalten. Ideen für die pädagogische, sonderpäda-	Tischler, B.	Diesterweg		CD
	gogische und therapeutisch-orientierte Praxis				
L1402	Musik mit allen Sinnen. mit Toni Taktvoll durchs Notenland	Schröter, G.	AOL	2003	Buch, Softcover
L1426	Musik- und Bewegungserziehung. Handreichungen für Sonderpä-	ISB	ISB	1992	Buch, Softcover
	dagogische Diagnose- und Förderklassen				
L1410	Obst und Gemüse	o.A.	Lugert	1997	CD
L1420	Opera Fatal	o.A.	Heureka, Klett	1996	CD-ROM
L1401	Orff-Instrument kennenlernen. Ideen zur Jahresplanung mit	Wagner, E.	Don Bosco	1997	Buch, Softcover
	Klanggeschichten, Liedern und Tanzspielen				
L1423	Palito Arbeitsbuch Musik 1. Für den Musikunterricht an allgemein	Kuhlmann, D.	Schroedel	2008	Buch, Softcover
	bildenden Schulen der Klassen 5-6				
L1419	Peter Lustigs Löwenzahnlieder	o.A.	Möllers & Bellinghau-	1998	CD
			sen		
L1427	Probier's mal mit Musik	Dank, S., Schäfer, C.	vml	1994	CD
L1385	Rhythmik. Einführung in die heilpädagogische Rhythmik von Felix	Mattmüller-Frick, F.	Blaukreuz	1969	Karteibox
	Mattmüller-Frick				
L1425	Singen Tanzen Musizieren. Musikunterricht für Schüler mit geisti-	ISB	ISB	1996	Buch, Softcover
14222	ger Behinderung in Förderschulen			4000	5 1 6 6
L1398	Singen und Musizieren in der Grundschule	Maschke, H.	Gustav Bosse	1992	Buch, Softcover
L1399	Singen und Musizieren in der Hauptschule	Maschke, H.	Gustav Bosse	1992	Buch, Softcover
L1394	Songs für die Grundschule. Das Liederbuch für die Klassen 1 bis 6	Küntzel, B.	Lugert	1997	Buch, Softcover
L1411	Verkleiden und Feiern - Karneval! Die CD zum Heft 8	o.A.	Lugert	1998	CD
L1412	Von 1000 vergangenen Jahren. Die CD zum Heft 10	o.A.	Lugert	1999	CD
L1415	Von Nikoläusen und Weihnachtsmännern. Die CD zum Heft		Lugert	1997	CD
L1403	Von Osterhasen und anderen Frühlingsboten. Die CD zum Heft 9	o.A.	Lugert	1999	CD
L1404	Wasser	o.A.	Lugert	1997	CD

Stand 05.07.16 2